Maggio 1537: 

“ Massarii, ministri et sindaci hospitalis pauperum magni noncupati S. Spiritus ... facultates dicti hospitalis et infantium in eo espositorum nec non infirmorum et pauperum aliorumque miserabilium personarum ad illud in copioso numero confluentium ...”
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Brescia - Misericordia

Bre. 1 B. a2

Domanda per l’alienazione di certi beni: 19.8.1543

Die 19 Augusti 1543

Pro loco pio orphanorum civitatis Brixiae.

Die 19 Augusti 1543

Pro loco Pio orphanorum de Misericordia nuncupato civitatis Brixiae.

Coram Ill.mo et B.mo m.chio prè et d.no d.no Jo Franc.o Card.le Mauroceno Episcopo Diocesis ...comparuit Ill.us D.nus Aug.nus Portulaca nobilis Brixiae unus ex Protectoribus gubernatoribus dicti loci pii, et nomine etiam suorum collegatorum presentavit eidem Ill.mo D.no supplicationem tenoris infrascripti, videlicet

Ill.mo et B.mo Sig.re,

Essendo per via di successione pervenuto al pio luogo di orfani della Misericordia di questa città un pocho di terreno di detti duoi campi con una casetta, perhò separata, sulle chiusure in girata de Cuferto, lassà per un Aurelio Porta nel suo Testamento et essendo esso terreno occupato sempre da fossi adaquatori d’altre persone che lo traversano sempre de tubori et grate, pochissimo se ne cava d’entrata, perchè con dificultà grande si può far lavorare per esser sì poca cosa che a occupar che a venderlo o livellarlo sene caveria molto più fuorsi in doppio a utile di esso povero luogo sichè perhò anch’esso pio luogo è necessitato affrancarsi d’alchuni livelli che paga sopra alchune case comprate 36 ......del luogo, se havendo il modo di francar li dinari et far anche ... si non alienar detti beni, perhò si supplica la S.S.a Ill.ma. conceda licenza alli ms. Protettori di esso pio luogo di vender o francar essi terreno et case che cederà a maggior beneficio et utile di essi poveri che ne caverà maggior entrata così per non prevaler anche il Capitale  o pro nelli detti loro bisogni, che tanto sia perchè non è il solito di questo povero luogo tener beni stabili massime per sì puocha cosa, et così si spera dalla bontà di S. S.a Ill.ma alla quale Essi Protettori humilmente si raccomandano.

Qui e.ns Ill.mus et B.mus omnia visa dicta supplicatione et hoc tenore diligenter considerato habita informatione quantum sufficit vera etiam narrata, licentiam petitam concessit omni meliori modo. 
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Brescia - Misericordia

Bre. 1 B.6

Conti per la fabbrica dell’Orfanotrofio: 1549

Biblioteca Queriniana, Brescia, Archivio, G VIII, 1530, pag. 148.

In Xti nomine anno D.ni a nativitate eiusdem 1549 in dict. VII die 23 mensis ..... in loco sacri montis Pietatis Brixiae sitae in contrata plateae magnae civitatis Brixiae. Praesent. Augustino qu. Jo.Francisci de Carolis et Bernardo Placentino omnibus civibus et habitatoribus Brixiae testibus non rogatis et ad hoc non spetialiter vocatis. Viso calculo votorum facto per nob. D.num Bernardinum qu. mag.ci D.ni Petri Stellae ac D. Augustinum Gallum cives et habitatores Brixiae calculatores electos per mag.cos DD. Deputatos ad pauperes pro magn.ca civitate Brixiae die 3 maii 1543 scripto manu ipsorum dominorum calculatorum de et super seu pro omnibus datis receptis et expenditis per Jo. Jac. de Alenis qu. D. Jo. Antonii in fabricandis seu constituendis domibus pro hospitali pauperum de Miesericordia Brixiae et aliis eidem hospitali necessariis usque ad dictum diem 3 maii 1543, in quo quidem calculo idem Jo Jac. declaratus fuit verus creditor ag.um DD. deputatorum seu hospitalis praedicti in et de libris 270.6.5 prout ibidem ostensum et visum fuit, scriptum ut in libro rationum dicti Jo. Jacobi .manu praedicta D. Bernardni et Augustini calculatorum ut supra electorum; viso nec non alio calculo diei 28.XII.1543 facto per nob. Bernardinum Stellam mag.ci D. Augustini ac D. Augustinum Gallum praed. similiter calcultores ad id specialiter electos ut supra ad consolidendos rationes dicto D. Jo. Jacobo pro expenditis circa fabricam et alia necessaria dicti hospitalis a dicta die 3 Maii usque ad diem 28.XII calculi praedicti. Idem etiam D. Jo Jacobus repertus fuit verus creditor in et libris 105.6.4 prout ex calculo ipsorum praedictorum DD. calculatorum apparet in libro rationum dicti D. Jo. Jacobi pro undecimo. Viso quoque alio calculo rationum facto per nob. D. Antonium Manerbam diei 20 nov. 1543 subscriptum per D. Ludovicum Chizolam ac  D. Augustinum Bornatum de et super omnibus datis receptis et dispensatis seu distribuitis in pauperes mendicantes civitatis Brixiae aliosque vagos et peregrinos et alia necessaria pro tollenda mendicitate per ipsum D. Jo. Jacobum de Alenis a die 1.VI.1542 usque ad ultimam mensis octobris 1543 ex quo etiam calculo dictus D. Jo. Jacobus repertus fuit creditor per D. deputatum in et de libris 127.10.5; ita quod ex dictis tribus calculis rationum sic ut supra factis mag.ci DD. Deputati restabant debitores dicto D. Jo. Jacobo in totum in et de libris 232.16.9 prout una pars ad instantiam et e converso dixit et confessa fuit ita verum esse. Visique subinde instrumentis acquisitionum factarum per dictum D. Jo. Jacobum de Alienis uno scilicet ab habentibus qu. doct. D. Hieronymi de Lanis de quibusdam eorum domibus in contrata Squalabi Brixiae pro libris 475.6, altero vero a qu. Vipriani qu. magistri Bernardini veronensibus de quadam alia domo in contrata portae S. Joannis Brixiae versus terratium pro libris 295 rogat. per D. Annibalem Bornatum et Joannem de Ganassiis, quae domus desolatae fuerunt pro construendo dicto hopitali. Visa denique quadam alia politia exibita per eumdem D. Jo. Jacobum de Alenis seu partita descripta f. 13 et 14 pro expenditis in construendo quodam loco in dicto hospitali pro laborerio telariorum et quibusdam aliis fundamentis ac schiavinis et cotiis octo pro necessitate dictorum pauperum de mandato mag.um DD. Conservatorum sacri montis Pietatis praecessorum una cum affictu domorum dicti D. Jo. Jacobi de Alenis pro annis 2 finitis in festo S. Jacobi pr. praet., seu dictae expensae et affictus . in totum summa librarum 364.2.4.

( Si confessa soluto )

Domum locatam pro hospitandis seu recipiendis dictis pauperibus ab anno 1540 usque ad festum S. Jacobi pr. praet.
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Brescia - Misericordia

Bre. 1 B

La Curia raccomanda l’Orfanotrofio alla città: 14.11.1550

Paulus Alonius Jur.. U. doc: Canonicus Brixiensis in episcopatu brixiensi Vicarius generalis, Universis et singulis Christi fidelibus, tam Clericis quam laicis in Rippera lacus Benaci brixiensis diocesis constitutis, ad quos hae nostrae pervenerint salutem et synceram in Domino charitatem Deum placare credant et in coelis habere propitium, quoties mentes fidelium ad pietatis opera exhortentur salubribus exortationibus exortamur. Cum itaque Deo dante dudum congregati fuerint in Civitate Brixiae perplurimi pauperes orphani in quadam domo posita in civitate Brixiae nuncupata orphanorum puerorum Misericordiae et pro maiori parte in dies vagabant per stratas absque aliqua devotione, et aliqui fame frigoreque perebant: et inibi eruditi non cessant pro benefactoribus preces Altissimo effundere ac artibus instructi. Nec propterea sunt capaces sibi ipsis victum lucrari. Quae quidem Congregatio disperderetur nisi a Christi fidelibus succurratur. Ideo Universitatem Vestram requisivi et in domino exhortatus sum ut cum aliqui ex ipsis pueris cum his nostris litteris ad vos et loca vestra declinaverint eos benigne recipiatis, et charitative tractatis et de bonis vestris eis errogetis. Vos Ecclesiarum Rectores populos vobis commissos ad eisdem benefaciendum verbo pariter et exemplo indicatis, ut per haec et alia pietatis opera quae domino inspirante feceritis, valeatis ad aeternae felicitatis gaudia pervenire. Nos enim de omnipotentis Dei misericordia et et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius meritis et intercessione confisi quibuscumque errogantibus concedimus quadraginta dies de Indulgentia eis penitentiis misericorditer in dominum relaxanda.

In quorum fidem datum Brixiae in episcopali pallatio die XIIII Novembris MDL ind. octava.

P. qui suprascripsit manu propria.

Bernardinus Burranus Cancellarius 
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Brescia - Misericordia

Bre. 1C

Nota della fondazione delle Madri convertite: 1530-1544

Brescia, Archivio Orfanotrofio maschile.

Memoria della fondazione delle Madri Convertite.

L’anno 1530 l’Ill.ma Sig.ra Laura Co. Gamarescha fece dono del suo casamento nel quale lei medema habitava et in quello raccolse dame peccatrici che fu principio et vero fondamento di questo pio locho delle Madri Covertite nel quale raccoglieva anche le orfanelle della Pietà di questa città, ma per degni rispetti furono levate et condotte ad esso pio locho dove ora stanno, a questa sì santa opera sopra intendeva li Ill.mi SS. Deputati della città, con provederli quanto potevano il loro vitto mediante anco le quotidiane limosine. L’anno poi 1548 essi Ill.mi SS. Deputati diedero et consignarono il governo di esse Madri convertite alli M. Ill. SS. Presidenti dell’hospitale delli Incurabili et Pietà quali governano esso locho con ogni charità, il tutto si ritrova registrato nella canzeleria della mag.ca città et anco nell’hospitale sud.

6.8.1540: Liberatio caritatis a mag. D. Magdalena de Brambate.

( Agostino massaro della carità )

6.8.1540: liberatio caritatis a monst. S. Crucis.

( Agostino Gallo massaro della carità )

6.8.1540: liberatio caritatis a monast. S. Catharinae.

( Si tratta di legati, tutti di Laura Gambara )

( Agostino Gallo massaro della carità )

28.V.1544: solutio et liberatio caritatis Brixiae a mag. Nestore de Suardis et Helenae iugalibus.

( Giacomo Chizzola, Aimo Maggi, Faustino Stella, G.B. Portulaca: deputati pauperum et piorum locorum huius civitatis)

14.X.1530: Investitura Augustini de Petengulis in ser. Hier. Fusarium praesente Augustino 
Gallo cive et habitatore Brixiae.
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Brescia - Misericordia

Bre. 1 E

Nota per infermi e del maestrare i fanciulli: 17.9.1552

Brescia, Biblioteca Queriniana, Archivio, G. VIII, 1530, pag. 208.

Nota dell’opere per i poveri infermi de tutte le quadre della città et chiusure et del maestrare li poveri fanciulli.

Da anni 20 vel circa in qua sonno sta elletti per Deputati della città sopra i poveri sette altri Deputati quali di tempo in tempo elegono altri Deputati per le quadre et contrate d’essa città cioè duoi per cad. quadra tra i quali ci sono de nobili et anche delli artigiani che sonno conosiuti huomini da bene et fedeli et idonei a tal uffitio, quali hanno cura de tutti gli poveri infermi che si trovano nella città et chiusure indifferentemente o terreri o forestieri che siano in procurar che habbiano medici et medicine et suffragio de denari per sostentation d’essi infermi et anco per le famiglie loro impotenti. Quali infirmi da detti Deputati delle quadre sono visitati corporalmente ogni tre seu quatro giorni, et anche ogni giorno secondo il bisogno, et da quali Deputati è procurato che se detti infermi anno inimicitie overo odii si pacifichino, et che si confessino et communichino, et tal cura se ne ha come se fussino della casa famiglia propria d’essi Deputati, talmente che alcuno non può periculare in miseria nè disperatione. Nella qual cosa et sustentatione oltra i medici che prestano l’oper sua gratis et le medicine che dà senza pagamento alcuno a tutti quelli tali l’hospital grande della città, si stende comunemente ogni anno..... quali denari sono datti da particolari cittadini, quali secondo loro carità, et le loro facultà sonno constituti spontaneamente debitori a detta pia opera non solamente in vitta, ma alcuni anche doppo la loro morte chi di 15 chi di 10 chi di 6 chi di 4 scudi al anno et più et manco, come si può vedere al libro acciò deputato che è appresso il massaro generale di detta pia opera ch’hora è messer Ludovico del Olmo cittadino e mercante de panni, et il cassiere che è hora messer Clemente Bagnolo cittadino e mercante.

Oltre le quali visitationi fatte per detti Deputati delle quadre li sopradetti sette Deputati substituiti dalli primi Deputati della città ogni mese fanno una visita generale per tutta la città et chiusure per vedere se vi è disordine alcuno et come sia ben eseguita detta santa opera secondo la bona mente dei Deputati della città, e se avesse manchato per negligentia o per infirmità o per absentia o per altro impedimento alcuno di essi Deputati delle quadre. In quel caso se ne eleggono altri.

Et morendo alcuno di tali infermi detti Deputati delle quadre et altri deputati sopradetti hanno cura di albergare i figlioli et essendo atti a qualunque arte si danno a padrone, e li altri inhabili si sostentano per li hospitali. 

La città ha anche cura di far insegnare lettere e costumi alli poveri che non hanno il modo di pagare il maestro, perochè paga un maestro che fa questo uffitio publico nella chiesa di S. Zuane Batista dal 1542 in qua.

Et la presente nota fu fatta alli 17 settembre 1552.
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Brescia - Misericordia

Bre. 1 E

Spese per l’Orfanotrofio: 13.9.1552

Brescia, Biblioteca Queriniana, Archivio, G. VIII, 1530, pag. 207.

Nota delle spese et opere di misericordia  che si fanno comunemente nell’hospital grande di Bressa.

...somministra gratis et amore Dei tutti li medicinali alli putti della Misericordia ...

13.IX.1552
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Brescia - Misericordia

Bre. 1F

Exemptio Pauperum Misericordiae: 20.8.1560

Brescia, Biblioteca Queriniana, Archivio, G. VIII, 1533, pag. 147-148.

Exemptio Pauperum Misericordiae.

Die XX augusti 1560. R. Mathias Nazinus mlis(?) et hodie citasse D. Dominicum Bereram massarum datii intratae Brixiae peronaliter pro crastina die in mane coram etc. ad audiendum quidquid ei petere volunt, sp.er DD. Praesidentes hospitalis pauperum Misericordiae Brixiae, et hoc ad eorum instantiam.

Die XXI augusti 1560 sp.is doctor etc. D. Annibal Feroldus locum tenens D. iudicis datiorum Brixiae et sedens etc. audito mag.co D. Marco Antonio Portolaca doctore una cum aliis sotiis intervenientibus nomine hospitalis pauperum Misericordiae Brixiae petentibus dictum hospitale, et eius pauperes nec non mittentes et conducentes aliquas elemosinas, bona et res ad dictos pauperes pro eorum substentatione victus et vestitus declarari debere fore et esse exemptos et immunes a quibusque datiis et gabellis pro dictis ellemosinis bonis et rebus ad eos subconductis et missis, stante maxime eorum exemptione et immunitate de qua in pacto rationum n. 33 et viso prius per eius excell.um et lecto dicto pacto, et allata contumacia suprad. D. Dominici Bererae massarii datii Brixiae introitus, citati pro hac die et hora ad hanc nostram sententiam audiendam. Xti nomine invocato a quo cuncta recta procedunt iudicia, sentiando declaravit dictos pauperes et hospitale nec non omnes mittentes et conducentes aliquas elemosinas, bona et res ad dictos pauperes pro eorum substentatione victus et vestitus fore et esse exemptos liberos et immunes a quibusque datiis angariis et gabellis, mandando de cetero eos quomodo molestari non debere, occasione dictorum datiorum et cetera ut supra.
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Bre. 1 G

Verbale della Congrega dei Protettori: 29.5.1562

Biblioteca Queriniana, Archivio, G. VII 1516.

Adì:29.V.1562. 

Convocati et congregati l’Ill.mi SS. Protettori del L. P. delli poveri orfanelli della Misericordia di Brescia et furono presenti li SS. Infrascritti cioè:

Bart. Albergini Priore dott.

Gio. Ang. Conforto corett. dott.

Camillo Faita gov.

Horatio Reccho

Pavolo Manerba

Pandolfo Nassino dott.

Agostino Buono

Carlo Ruccho

Nicolò Favanone

Per ogni et qualunque differentia vertenti tra l’Ill.mi SS. Conserv. del S. monte di Pietà di questa città e di detti SS. Protettori delli detti orfanelli della Misericordia per occasione della messa, che fu lasciata da celebrarsi nella chiesa di detto L. P. della Misericordia per il qu. Sig. Zaccharia Pezzana, come nel suo ultimo testamento rog. per il qu. Sig. Camillo Bergnano altre volte notaio in Brescia sotto il dì 13 nov. 1541, al quale essi SS. Protettori delli detti orfanelli ne fanno libera et assoluta remissione nell’Ill.mi SS. Deputati pubblici dell’Ill.ma città, et alle terminationi et stabilmento loro permettono di stare et obedire infallibilmente, nà mai contravenir in conto alcuno con ogni mel. modo et per fede del vero a me Giov. Calcino altro Protettore et Canc. del detto L. P. è sta così detto et ordinato per li SS. Protettori acciò ne sia rogato come notaro che tutto registrato anco sopra il libro delli Atti et ordinationi del med. luogo.
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Bre. 2 

Elemosine della cassetta: 29.1.1563

H. J.

Adì 29 zenaro 1563. Il svota della capsa fu mo’ da Franc. Simon Jovita Ronadi in fretta dal R.do D. Simon da Bergomo, et ms. Ferigo comisso da Bergamo ambi doi abitanti nella Misericordia di Bressa, quali dinari sono stà portadii a Ms. Amerio  Soncino spenditor adì ultimo quali restano posti al 1° a posto a li  e lui in cons.

£ 109 sol. 10 den. 4
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Bre.  4

Vendita da G.Sambuca a B.Maffei: 23.1.1565

Emptio m.ri Baptistae de Mapheis a m.ro Juliano Sambucae.

In Christi nomine. Amen. Anno D.ni a nativitate eiusdem millesimo quinquagesimo quinto Indictione octava die vigesimo tertio mensis Januarii in studio mei notarii infrascripti ex.nte in domibus habitationis meae sitae in contracta viae Latae civitatis Brixiae Praesentibus D. Octaviano filio D. Ludovici de Valguliis m.ro Aloysio filio m.ri Baptistae de Ambrosiis librario civibus Brixiae, et ser Jo.Antonio filio ser Vincentii de Barbis notario habitatore Brixiae testibus rogatis, notis, et ad hoc specialiter vocatis. M.r Julianus filius m.ri Gasparis Sambucae cribellarius civis, et habitator Brixiae praesens et agens pro se, suisque haeredibus et successoribus omni meliori modo, iure, via forma, et causa, quibus melius, et validius facere potuit, et postest, dedit, vendidit, et tradidit, ac dat, vendit, et tradit jure proprio in pp.on ad mundum, purum, franccum, liberum, et expeditum allodium m.ro Baptistae filio m.ri Beltrani de Mahpeis marongono lignaminum civi, et habitatori Brixiae praesenti, et acquirenti pro se, suisque haeredibus et successoribus Nominatim unam domun muratam, cupatam, et soleratam sitam in contrata Soncini Rupti, seu Torsandae, quae est a sero parte viae Latae civitatis Brixiae, cui est a sero Torsanda, a meridie D. Marcus Zola, a monte Toninus Monticellus portator, a mane Curia m.ri Thomae, et fratrum de Cesarenis salvis aliis verioribus circumstantiis , si quae forent veriores. Ad habendam-, tenendam, gaudendam, et possidendam dictam rem sic ut supra venditam et quicquid de ea deinceps dicto emptori, prasenti et acceptanti ut supra, perpetuo placuerit faciendi una cum omnibus et singulis, quae infra praedictos continuntur confines, vel alios si qui forent veriores, accessibus quoque ingressibus, et egressibus suis superioribus, et inferioribus undique usque in vias publicas, et cum omnibus, et singulis, quae dicta res sic ut supra vendita habet supra se intra, infra, et extra se integrum, omnique jure, ratione, et actione, usu, honore, seu requisitione, viis, usibus, usantiis, terminis, et confinibus, et omnibus aliis dictae rei ut supra venditio seu emptio venditae ag.ti ut supra pro eis modo quolibet spectantibus et pertinentibus, et quae nunc, et in futurum spectare, et pertinere possent quavis eadem,, et occasione. Dans, cedens, transferens, et mandans, ac dedit, cessit, transtulit, atque mandavit dictus venditor ag.s ut supra praedicto emptori praesenti, et acceptanti ut supra omnia iura, omnesque rationes et actiones reales, et personales utiles, directas, mixtas et hyppothecarias, et alias, et alia, quascumque et quaecumque dictae rei ut supra venditae spectantes, et pertinentes competenter competenda competituras, et competitura, et quae quovismodo nunc, et in futurum dicto venditori ag.ti ut supra competere, spectare, et pertinere possent, tam de jure et de facto quae etiam ex consuetudine. Ponens, et posuit praedictus venditor ag.s ut supra praedictam emtionem praesentem, et acceptantem  ut supra in omnem eius locum, ius, statum, et gradum in praedictis ut in rem suam propriam, et vere propriam eundemque emptorem suum certum verum nuntium, missum, et procuratorem irrevocabilem ad praedicta perpetuo duratur constituit tam in agendo quam in deffendendo promittens semper de ratho habendo. Constituenque et constituit praedictus venditor eg.sse dictam rem sic ut supra venditam proprio nomine praedicti emptoris possidere, donec de ea praedictus emptor ag.s ut supra tenutam, et corporalem accepit possessionem, quam accipiendi et intrandi, ac deinceps perpetuo retinendi sua propria auctoritate eidem emptori praesenti et accepptanti ut supra licentiam omnimodam contulit, atque dedit. Promittensque et soliter promittit praedictus venditor ag.s ut supra praedicto emptori praesenti et acceptanti ut supra de emitione et reliqua deffensione dictae rei ut supra venditae de quibus et super ea, nec aliqua eius parte ullo unquam tempore litem ullam q.nem, eamdem et controvertiam non movere, nec inferre, nec moventi, aut inferrenti consentire, sed perpetuo et omni tempore praedictam rem isc ut supra venditam vigore deffendere, guarentare, auctorizare, et desbrigare ab omni contradicente persona, et omni collegio, et universitate et tam in proprietatibus quam in possessione, omniumque lite, quae superinde moveret, in se suscipere, illique superesse, instare, et solicitare, et eam in fine debito terminari facere possint. suis propriis sumptibus, et expensis in omni liti, et causa, et tam in prima, et secunda circa que in omnibus aliis casibus, tam si dictis emptor suique haeredes et successores vincerent, qui si vincerent vacuamque liberam et expeditam possesionem dictae rei ut supra venditae tradere promittit, et ipsum emptorem praesentem et acceptantem ut supra in ea caeteris facere potiorem. Et hoc fecit, et facit, idem m.r Julianus venditor ut supra ag.s pro pro pretio, et finito mercato librarum sexcentum octuaginta unius solidorum duorum plt. de quibus librarae sexcentum octuaginta una solidis duobus plt. idem m.r Julianus actualiter, et praesentialiter habuit, et recepit a dicto m.ro Baptista emptore libras octuaginta unam soldos duos plt in pecunia auri et argenti in praesentia testium supracriptorum et mei notarii infrascripti numeratas. Ps.do ex.o ni dictus m.r Julianus venditor ag.e ut supra non sic habitarum et receptarum dictarum librarum octuaginta unius soldorum duorum plt, et non ita sibi numeratarum modo et ex earum praedictis et a quibus libris octuaginta una soldis duobus plt praedictus venditor ag.s ut supra praedictum emptorem praesentem et acceptantem ut supra liberavit, et absolvit, ac liberat et absolvit faciens pactum de non petendo, et libras trecentum plt idem m.rus Baptista tenetur et obligatus sit, et ita convenerit. et promittit dare, solvere et cum effectu numerare ipsi m.ro Juliano praesenti, et acceptanti ut supra bine per totum mensem Aprilis proximi futuri absque solutione alicuius livelli superinde solventis sub poena omnium damnorum, expensarum, et interessium praedicto m.ro Juliano incurrentium. Et praemissis non  sic praedictum m.rum Baptistam servatis et eorum causa , et occasione, alias vero librarum trecentum plt pro resto supradictarum sexcentum octuaginta unius soldorum duorum plt integris pretii dictae domus ut supra venditae praedictus Baptista emptor tenetur et obligatus sit, et convenit, et promittit dare, solvere, et cum effectu numerare praedicto Juliano venditori praesenti et acceptanti ut supra hinc ad annos quer. contatos proxime futuros interim solvendo livellum non ratione pecuniarum sed ratione fictus percipiendi per ipsum Baptistam ex tanta parte pro indiviso ipsius domus capientis summam praedictarum librarum trecentum plt librarum quindecim plt ad rationem quinque pro centenario quolibetcumque anno in die vigesimo tertio mensis Januarii incipiendo praedictus m.rus Baptista solvere dictum livellum praedicto m.ro Juliano praesenti et accipienti pro primo anno et vice in die vigesimo tertio mensis Januarii 1566 et sic successive de anno in annum, donec se affrancaverit, sub poena dupli praedicti livelli non sic quolibetcumque anno in dicto termino soluto et eius causa et occasione, quibus librae sexcentum plt solutis in toto, sine parte praedictus m.rus Julianus venditor ag.s ut supra tenetur et obligatus sit praedictum m.rum Baptistam emptorem praesentem et acceptantem ut supra liberare, ac eidem facere instrumentum liberae venditionis denariis directi cum promissione de evitione et legittima deffensione, et aliis clausulis promissionibus et obligationibus in huicmodi instrumento apponi solitis, et consuetis ad laudem sapientis. Et si praedictus Baptista cum effectu non dederit praedictas libras sexcentum plt in supradictis duobus terminis praedicto m.ro Juliano, quod dicto casu quandocumque postea liceat praedicto m.ro Juliano ut supra ag.ti omnibus iuris remediis cogere dictum m.rum Baptistam ad solvendas dictas pecuniarum quantitates pro ratha termini, seu terminorum sic decursi, seu decursorum ut supra. Item cum pacto inter ipsos contrahentes solemniter inito, quod ipse m.rus Baptista ut supra ag.s quousque non dederit, et exborsaverit praedictas libras sexcentum plt praedicto m.ro Juliano ut supra ag.ti non possit, nec valeat vendere, nec alienare melioramentum, et ius suum emphiteuticum dictae domus irreg.sito praedicto m.ro Juliano ut supra agente et ipsi emere volenti eidem dare, et vendere tenetur minori pretio soldorum treginta duorum plt de vero et justo pretio quod ab aliis requiretur, alioquin dare, et vendere tenetur cui, vel quibus voluerit exceptis tamen personis et locis a jure et ex forma statutorum Brixiae prohibitis, quibus nullo modo dare, nec vendere possit, inde cum ipso m.ro Juliano habente de honorantia soldos treginta duos plt a quolibetcumque novo acquirenti pro quibus tenetur ipsum novum investire acquisitorem et ipse novus acquisitor tenetur investitorem suscipere instromento consimilis tenoris vel abrevius ad laudem sapientis. Et praedictam venditionem liberatam premissis obligationibus et pacta, omniaque et singula in praesenti instrumento contenta contrahentes ipsi ag.tes ut supra sibi ipsis invicem et vicissim convenerunt, et solemniter promiserunt sese perpetuo et omni tempore habere et tenere firmas, ratas, et gratas, ac firma, rata, et grata, eaque attendere, et observare, et in aliquo non contrafacere, nec contravenire aliqua ratione, vel causa, de jure, nec de facto directe, nec indirecte per sese, nec per interpositas personas sub poena omnium damnorum, expensarum, et interessium uni ipsorum contrahensium culpa, vel deffectu alterius incurrentium pro promissis  non sic ut supra servatis, et eorum causa, et occasione. Item refficere, restituere, et emendare sibi ipsis invicem, et vicissim omnia, et singula damna, expensas, et interesse quae et quas unus ipsorum contrahentium culpa, vel deffectu alterius in Judicio et extra faceret, seu pateret, per praemissis non sic ut supra servatis et eorum causa, et occasione, habita tum semper ratione melioramentorum quae per tempora plus fuerint, vel valuerint extimo bonorum virorum solemni stipulatione praemissa. Pro quorum omnium et singulorum perpetua observatione contrahentes ipsi agentes ut supra sibi ipsis invicem, et vicissim obligaverunt, et obligant sese personaliter, et omnia et singula sua bona invicem te vicissim mutuis precariis nominibus alterius utrius, et e converso possidere. Denuntiantesque, ac renuntiaverunt contrahentes ipsi agentes ut supra ex°ni non sic factae dictae venditionis liberatae promissae obligatae et pactae de quibus supra, et non sic in omnibus et singulis ut supra fuisse, et esse verum, ex°nique deceptionis dupli tripli, quadrupli, et ultra dimidiam veri et iusti pretii doli, mali, vis, metus, in factum, actioni, conditionibus indebitis sine causa, et ex iniusta causa, et omni alii ex°ni in contrarium ad praedicta operanti; omnibusque statutis, consiliis, decretis ordinibus, provisionibus, et refformationibus comunibus, et populi Brixiae et alibi factis, et facienda, omnique suo Juri, et legum, ac canonum auxilio, quibus contravenire posset praedictis, vel alicui praedictorum qualiter causa vel occasione. De quibus omnibus rogatus fui ego Jo. Anselmus notarius infrascriptus publicus conficere instrumentum ad laudem viri sapientis.

Ego Jo.Baptista filius suprascripti d. Jo.Anselmi de Bossis olim notarii publicus notarius ac civis et habitator Brixiae suprascriptum instrumentum rogatum per dictum d. patrem meum ex edmissione mihi data in eius ultimo testamento rogato per q. d. Aloysium notarium ab originali mea manu fideliter transcripsi, et quia cum eis auscultavi, et concordare inveni; Ideo in fidem solita att.°ne apposita me subscripsi.
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Bre. 5

Vendita da B.Solaro a F.Piloso: 23.1.1565

Emptio m.ri Francisci De Pilosis

In Christi nomine. Amen. Anno domini a nativitate eiusdem domini millesimo quingentesimo sexagesimo secundo indictione quinta die vero vigesimo septimo mensis Martii in studio mei notarii infrascripti ex.nte in domibus habitationis meae sitae in contrata viae latae civitatis Brixiae. Praesentibus s. Stephano filio s. Faustini de Betenis de Sayano m.ro Joseph q. Francisci de Poris dela Motola sartore et Jo.Patro filio q. Damiani de Favanis de Hoseno Vattice, omnibus civibus Brixiae, testibus rogatis notis et ad haec spetialiter vocatis.

Cum sier Philippus de Cesarenis olim sellarius civis et habitator Brixiae decesserit prius per eum condito suo ultimo testamento in quo inter alia legaverit d. Luciae eius uxori usufructum eius bonorum cum hoc quod m.r Sebastianus dicti testatoris frater et eius famiglia possint stare et habitare in domo ipsius testatoris. Cum dicta d. Lucia et in omnibus suis bonis suos haeredes universales instituerit et eadem voluit francatum Thomam Cesarem Hipp.m Marcum Ant.m et Petrum fratris eius nepotes filios dicti m.ri Sebastiani ac et alios filios masculos legitimos et ex legitimo matrimonio nascituros ex m.ro Sebastiano si qui nasci contigerit et hoc equiter et aequis portionibus ut in dicto testamento rogato per me notarium infrascripum die ultimo decembris 1560 cui quoties opus sit relatio habeatur cumque bona et haereditas praedicti m.ri Philippi fuerint et sint ere alieno et variis debitis gravata et oppressa et inter alia sint livellaria de de libris quindecim et dimidia plt m.ri Bernardini Cesareni civis Brixiae habitantis in Mantua olim fratris q. s. Philippi a quo livello affrancari potest solvendo libras trecentum treginta plt in quibus comprehensa est pars dotis d.nae Marthae uxoris dicti m.ri Bernardini ut constat in Instrumento rogato per me notarium infrascriptum die vigesimo sexto Januarii 1549 et de libris sex plt d. Fortunalis Vallabii mercantis civis et habitantis Brixiae a quo livello affrancari potest solvendo libras centum viginti plt ut constat directe in instrumento per d. Jo.Petrum Lizarium notarium cui potest ac et bona ipsa et dicti haeredes pro eius tenentur satisfacere creditibus praedicti q. s. Philippi in ipsa pollitia nominatis. Et praedictus m.r Sebastianus praesens et legitimus administrator dictorum eius filiorum nuo. sex  load. predicti q. s. Philippi, considerans praedicta ac videns eius filios variis et diversis debitis implicatis pernotabili pecuniarum quantitate nequiat satisfacere ipsis creditibus minoribus tam impensa et factura dictorum eius filiorum opus fieri possit et evitaretur extra damna et niti (?) etc. quae in dies ocurrunt et occurrere possent contra dictos filios et bona sua nisi providat et satisfiat ut infra et perinde consulendo indennitati dictorum eius filiorum perquisiverit invenerit et recuperaverit pecunias perpluribus et diversis mediis pro praedictis creditoribus et quibusdam urgentibus necessitatibus dictorum eius filiorum satisfaciendum et maxime ut vellent eorum pro maiori parte minores nec volentes aliquid operum substentando his temporibus penuriosis et cum nullus alius repertus fuit modus nisi deveniendo ad allienationem infrascriptae dictae domus et cum tempus instet satisfaciendi et suorum interessium providere et tam diu pro utilitate dictorum filiorum dictam infrascriptam domum venalem exposuisse ipsis fructum multo minus da’ nosa’ op’eat si alteram partem domus contiguam etiam venderet talem suam intentionem notificando palam et publice tum quia ipsa domus est diruta et indiget restaurationis ac fabricationis et ex ea parum ut inlut (?)  propriuto (?). Tum et praedictis fratribus magis utile est dictam domum alienare quam subiacere ipsis livellis et debitis infrascriptis a quibus modum non habent se affrancari eximendi et liberam nemoque respectus fuit qui meliorem praedicto obtulerit et favorem noluit de eo quem obtulit et facere vult cum effectu infrascriptus m.r Franciscus qui obtulit dictam infrascriptam domum acquirere pretio infrascripto a nemine alio invento propterea ipse m.r Sebastianus et Thomas eius filius ut infra ag.s perseverantes in eorum praeposito alienari dictam infrascriptam domum de qua magnam praticham iuridicam assuerunt, et considerantes ipsorum fratrum potissimam utilitatem quam faciunt in sic alienando ut infra. Idcirco praedicti m.r Sebastianus uti prout et legitimus administrator dictorum fratrum eius filiorum sulodati praedicti q. s. Philippi et Thomas eius filius ag.s in praesentia et cum consensum ad cautelam dicti m.ri Sebastiani eius patris et quilibet praedictorum m.ri Sebastiani et Thomae principto (?) et in sot’ sese abt praesentes et ag.s per sese suisque haeredes et successorum ac ag.s pro dictis aliis filiis praedicti m.ri Sebastiani et fratribus pradicti Thomae pro omnibus in propriis bonis de rato et dictos eos ratificari faciendo praesentem contractum et omnia et singula in eo comprehensa permiserunt et permittunt ad omnem acquisitionem infrascripti m.ri Francisci. Quam primum erunt legitimae aetatis sub obt eorum et cuiuslibet eorum m.ri Sebastiani et Thomae, in solidum reali et personali et omnium suorum bonorum praesentium et futurorum ac sub omnium damnorum expensarum et nit.’ etiam infrascripto m.ro Francesco nicurr.m onb dictam ratificationem non sic ut supra per dictos de Casarenis ac per praemissos non sic ut supra servatis et eorum causam et occasionem: aqua, permisso et obligatione praedictus m.rus Sebastianus et Thomas se et dicta eorum bona excusare et eximere et liberare non possint aliquo unquam tempore etiam quod fecerint quiquid potuerint sed omnino ipsi et eorum bona in solidum proprio tenentur et obligati sint ut supra praesentes omni et et cuicumque executioni et opportuno in quocumque et reatu dicere ut se excusari valeant et quod fecerint quisquod huius uti praefati aliis fratres et filii dicti m.ri Sebastiani ratum habuerint et ratificaverunt et volunt et quod est factum aliis permiserint milter et modo Jurium via forma et cum quibusmet et validius facere potuerunt et possunt se ement vrndiderent et tradiderent ac dant vendunt et tradunt jure praemio in primum ad mundum purum franchum liberum et expeditum allodium m.ro Francesco filio Joannis de Pilosis sutori civi et habitatori Brixiae praesenti et acquirenti pro se suisque heredibus et suisque nominatim unam domum muratam cuppatam et soleratam sitam in contrata Sonzini Rupti Saco viae latae civique Brixiae cui coheret a sept. Tresanda a merd. d. Erarcus Zoba, a monte Terminus Monticellus portator ac Curia dictorm fratrum altera eorm domo salvis aliis verioribus circunstantiis si que forent veriores. Ad secundum tenent gaudent et possident aliam rem sic ut supra venditam et quodquod de ea deinceps dicto emptori praesenti et acceptanti ut supra prioprio placuit faciendum una cum omnibus et singulis quae infra per praedictos continenur confines vel alios si qui forent verios. Accessu quoque ingressu et egressu suis superioribus et inferioribus undique usque in vias publicas et cum omnibus et singulis etiam dictas res ut supra venditas habet supra se intra infra et extra se in integrum omniaque jure ordine et actione usu honoribus seu requisitis viis usibus usantiis terminis et pluribus et omnibus aliis dictae rei ut supra venditio spectabiliter et perucenter et quae nunc et in futurm dictis venditoribus agentes ut supra spectare et pertinere possentper ea et eius eausa et occasione Dantes cedentes transferentes et mandantes ac dederunt cessarunt transtulerunt ac mandaverunt praefati venditores agentes ut supra praedicto emptori praesenti et acceptanti ut supra omnia eorum jura omnesque fines et actiones reales et personales utiles dirrectas mixtas et hippothecarias et alias et alia quascumque et quaecumque dictae rei ut supra venditae competenti competentia competitivae et competitiva et quae quovis modo nunc et in futurum dictis venditoribus agentes ut supra competere spectare et pertinere possent per ea et eius causa et occasione: Ponentesque et posuerunt, praedicti venditores agentes ut supra dictum emptorem praesentem et acceptantem ut supra in omnem eorum locum jus statum et gradum in praedictis ut in rem suam propriam et vere propriam, eumdemque emptorem suum certum verum nuntium missum et procuratorem irrevocabliter ad praedicta proprio donatorem constituent tam in agendo quam in defendendo, promittentes semper de rato honcto constituentesque et constituere dicti venditores agentes ut supra se dictam rem sic ut supra ne aditis precario nomine praedicti emptoris possidere donec et eia dictus emptor ag.s ut supra teneatur et corporalem  augit possessionem quam accipiendi et minorandi ac deinceps proprio retinendi sua propria auctoritate eidem emptori agenti ut supra, licentiam omnimodam contulerunt atque dederunt. Promittentes quod et acceptanti ut supra de evictione et legitima defensione dictae rei ut supra venditae deque et supra eam nec aliqua eius parte ullo unquam tempore litem ullam questionem cum etiam ullam controvertiam non movere nec inferre nec moventi aut inferrenti consentire sed proprio et omni tempore dictam rem ut supra, venditam legitime deffendere quaerentes auctorizare et desbrigare ab omni contradicente persona omni collatione et universitate et tam in proprietate quam in possessione omnemque litem quae superinde moverent in se susciperent illique superesse instarent, et solicitarent et eam sinie debito terminari facerent promiserunt suis propriis sumptibus et expensis in omni liti et causa et tam in prima et secunda causa quam in omnibus aliis et tam si dictus emptor suique heredes et successores vincerent quam si vincerent vacuamque liberam et expeditam possessionem dictae rei ut supra vanditae tradere permiserunt, et s.p.m emptorem praesentem et acceptantem ut supra in ea caeteris faceret potiorem. Et hoc fecerunt et faciunt preafati .sr Sebastianus et Thomas venditores in solutum agentes ut supra pro pretio et finito mercato librarum quinque centum quinquaginta plt de quibus libris quinque centum quinquaginta plt ipse mr. Franciscus emptor invicem contemplabat et de mandato praefatorum venditorum ut supra agentium consentit et promisit et teneatur et obligatum sit solvere infrascriptis personis libras quatuor centum quinquaginta plt si supradicto m.ro Bernardino libras trecentum treginta plt una cum livello librarum quindecim solidos decem plt ad rationem anni in futurum occurrent quas libras trecentum treginta plt prefati venditores exugent praesentiem mr Bernardinum teneri investire in fondo stabili idoneo cauto et securo quam cito fieri debeat pro cautione et securitate dicti m.ri Francisci, et conto d. Fortunati librae centum viginti plt eo in cedente jura suaque habet tam contra ipsam domum quae dictos fratres heredes ut supra et infrascriptum Gasparemm ut de anni dicto s.r Philippo et hoc una cum livello seu ficto superinde solvendo ad ratam librarum quinque plt pro cautuione et a quibus m.ro Bernardino et d. Fortunale per dictis pecuniarum submissione sua suis refferendo dictus m.r Franciscus conservare promittit praefatos venditores indennes et illesos et eorum bona indemnia et illesa, sub pena omnium damnorum expensarum et nit. etc. praefatis venditoribus in aurum ob dictam conservationem et per praemissas non sic ut supra per dictum emptorem servatis et eorundem causa et occasione, et librae treginta plt  dicti venditoris ut supra agentis sic dicto m.ro Francisco instante dixerunt et sponte confessi fuerunt in rei venditae ab eo superioribus diebus habuisse et recepisse pro parte pretii dictae domus ut supra venditae. Residuum vero dictarum librarum quinque centum quinquaginta plt integri pretii. Item domus ut supra vendita quia dictum residuum fuit et est in et dictas libras septuginta plt praefati venditoris ut supra actualiter et praesentialiter habuerunt et receperunt a dicto m.ro Francisco in pecunia auri et argenti in prasentia testium subscriptorum et mei notarii infrascripti numerati Ru.bes ex.onti praefato venditori ut supra agens ut supra non sic habituario et receptarum dictarum librarum centum plt et non et in sibi nuncupate et non sic factae dictae confessae modo et ex causa p.d.tis. Quapropter Prafati m.r Thomas et Sebastianus vendiderunt in solidum agentes ut supra attis praemissis liberarent et absolverent ac liberant et absolvunt dictum m.rum Franciscum praesentem et acceptantem ut supra in dictis libris quinque centum quinquaginta plt integri pretii dictae rei ut supra venditae facientes facere quietationem et pactum proprium salvis premissis et quidcumque aliud non petendo et de quibus libris centum plt per dictos venditores ut supra agentes habitis et receptae a dicto emptore pretii venditionis assuerunt velle dare infrascriptis personis creditum pretii q. sier Philippi ut in casu juribus librae nonaginta soldorum septem plt si d. Jo Mariae infrascripto noto dicto Molinio ex instrumento rogato per me notarium infrascriptum libras treginta sex dicto Clementi Viviano  de Bagnolo mercatore libras sexdecim solidos quatuordecem d. Presbitero Francisco de Farinis libras sex cum d.vin.a, d. Andreae Soncino paterio libras treginta unam soldos quindecim plt et d. Altobello de Albricis aromatario libras novem soldos octo plt. Pacto inter ipsos contrahentes solum inito quod Praefatus m.r Franciscus eius expumi teneatur et obligatus sit obturare tam duo hostia existentia in muro et pariete dictae domus ut supra eidem venditori et or.so parte dictae Curiae et quae sunt in fondo dictae parietis oppositae aliud hostium exitus supra p.m sollarium dictae domus nec factae tenere aliquos balconos fenestras atque foramina in muro ipso et pariete per quos atque prospici possit in dictam carriam usque ad cuppos dictae domus perenni ut supra emptae et qui murus intelligatur et sit proprius praefati m.ri Francisci. Et in praesentia d. Jo.Andrae q. d. Hieronimi de Belacattis et m.ri Gasparis q. m.ri Gentilis de Scalve furnarii civium et habitatoribus Brixiae  qui ambo agentes per se suisque heredibus et sumptis precibus et mandato suprascriptorum venditorum de et super praemissis quantum est pro dictis libris centum plt solutionem pretii venditionis ut supra per dictum m .rum Franciscum et non ultra fideiusserunt ac se se fideiussores constituerunt erga praefatum m.rum Franciscum praesentem et acceptantem promittentes et se se obligatos quod pro dictis libris centum plt tam praefatus m.rus Franciscus erit bene cauturus et securus, et quos d. Jo.Andream et m.rum Gasparem praesentes et acceptantes prefati venditores in solidum agentes ut supra conservare promiserunt indemnes et illesos et eorum bona indemnia et illesa et hoc in prasentia semper d.Luciae olim uxoris preafati q. sier Philippi qui agens pro se suisque heredibus et successoribus prius certiorata a me notario infrascipto de iuribus et importantia infrascriptarum rubricarm et jurium omni meliori modo hiure via forma et causa quibus melius et validius  facere potuit et potest renuntiavit et renuntiat omni et et cuique suo juri et actioni sibi quandocumque et contra quemcumque respectu dicti eius ususfructus de quorumcumque jure suorum dotalium vel aliter spectanti pertinenti et competenti in dicta domo ut supra vendita et per dictam venditionem liberatam permissam obligatam et pacta omnia et singula in prasenti instrumento contenta contrahentes ipsi agentes ut supra sibi ipsis invicem et vicissim sua debite refferendo convenere et solvere permiserunt sese proprio et omni tempori luere et tenere firmas ratas et gratas ac firma rata et grata atque attendere et observare et in aliquo non confacere nec convenire aliquo nomine ut causa de jure nec de fato dirrecte nec indirrecte per sese nec per interpositas personas, sub pena omnium damnorum expensarum et interessium ipsorum contrahentium culpa vel defectu aliorum incurrentium pro praemisis non sic invicem servatis et eorumdem causa et occasione. 

Item refficere restituere et emendare sibi ipsis invicem et vicissim omnia et singula damna expresse et inter haec quae et quas unus ipsorum contrahentium culpa vel deffectu alterius in judicio et extra faceret seu pateret praemissis non sic servatis ut supra et eorum causa et occasione: habita semper ratione meritorum quae per tempora plus sumunt vel valunt exteris bonorum virorum soli stipulanti praemisa pro quorum omnium et singuorum propria observata contrahentes ipsi agentes ut supra sibi ipsis invicem et vicissim sua exigentes obligatum et obligant sese per et omnia et singula sua bona et ipsi venditae principaliter in solidum sese oligatos publica et suta pignori et hippotecae Constituentes sese et bona mutuis praecariis nominibus alter alterius et e converso possidere: Rutesque et rati.avere contrahentes ipsi agentes ut supta executioni non sic factae venditae liberam permissam oblgatam et partarum de quibus supra et non sic in omnibus et singulis ut supra fuisse et hoc verum executioni deceptae duplici triplici quadrupli et ultra dimidia veri et iusti pretii doli mali vis metus sic factae actioni condicti indebiti sine causa et ex iniusta causa et omni aliae executioni in contrarium praedicta operanti omnibus constitutione consilio decretis ordinibus praeviso et recommunis et populi Brixiaeet ortibi factis et faciendis omni opere atamen suo iuri et legitimo ac canonico auxilio quibus conveniri posset praedictis vel aliari proprietario qualibet causa aut occasione. Et dicti venditores renuntiaverunt beneficio novarum constitutionum de Siderizo et de duobus et pluribus reis debendi et esplicite Divi Adriani et praefata d. Lucia renuntiavit beneficio Serenissimi Senatus, consulto insuper quae praefati Thomas et d. Lucia ut supra agentes manibus tactis Scripturis in manibus mei notarii mihi deff.is iuraverunt ad Sancta Dei Evangelia praedicta fuisse et esse vera eosque attendere et observare et in aliquo non contrafacere nec contravenire aliqua ratione vel causa de jiure nec de facto et maxime praefatus Thomas ratione minoris et aliis iurans se excessisse et accedere aetatem annorum vigintiquinque habilitatemque vel relaxitatem aliquam a dictis personis non petere nec impetrare et petita impetrata seu etiam quovis nomine obtenta non uti sub.s se se fore. Et protectionem Eclesiae per observationem praesentis juramenti et Divorum praemissas Auctoritatis omni alii executioni in considerationem ad praedicta operanti. De quibus omnibus rogatus fui ego Jo.Anselmus notarius infrascriptus publicus conficere instrumentum ad laudem sapientis viri.

Ego Jo.Anselmus filius D. Jo. Francisci de Bossis publicus notarius ac Civis et habitator Brixiae Venetae potestatis praeditus fui et de iis rogatus verum quia aliis implicitus alteri Notario ad trascribendum tradidi et quia cum originalibus scripturis consentire et concordare inveni idcirco in fidem pro informatione consueta me subscripsi.
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Bre. 6

Aff.o B.de Mapheis a G.de Sambucis: 17.10.1566

Aff.o m.ri Baptistae de Mapheis a m.ro Gaspare et fratribus de Sambucis.

In Christi nomine. Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo sexto Indictione nona die decimo septimo mensis octobris in app.ca infrascriptorum fratrum de Sambuciset m.ris ex.nte in domibus eorum habitationis juraverunt Mag.ci Co. Curtii et Nepotum de Martinengis sitis a sero parte Mercati Lini civitatis Briziae, Praesentibus d. Octaviano filio d. Ludovici de Valguliis notario cive et habitatore Brixiae et Francisco filio Angeli de Bethulis de Sallodio habitatore Brixiae testibus rogatis notis et ad hoc specialiter vocatis. M.rus Gaspar, Cl. Hieronimus, m.rus Aloysius et M.rus Claudius fratres filii m.ri Juliani Sambucae cribellarii cives et habitatores Brixiae, prasentes et agentes per sese suisque haeredes et successores et quilibet eorum principaliter in solidum agentes etiam nomine et vice Jo.Baptistae et Quinti eorum fratrum, pro quibus in eorum et cuiuslibet eorum principaliter, et insolidum reali, et personali, ac sub poena omnium damnorum, expenxarum et interessium infrascripto m.ro Baptistae incurrentium pro promissis non sic per dictos fratres servatis. et eorum causa et occasione; a qua promissione et obligatione et eorum bona eximere et liberare non possint, nec valeant, et quod fecerint, quotquod potuerint R.tes executioni quod fecerint quidquod poterint, ad instantiam et requisitionem m.ri Baptistae filii m.ri Beltrami de Mapheis fabri lignaminum civis et habitatoris Brixiae, prasentis er acceptantis per se suisque heredibus et successoribus dixerunt et sponte confessi fuerunt in rei veritate tam quantum quod eorum praesentem. quod se habuisse et recepisse ab eo libras trecentum plt hoc modo videlicet computatis libris centum quiquaginta plt heredibus per dictum q. m.rum Julianum, ut constat duobus eius scriptis manus factis sub diebus 23 mensis Junii et 20 Novembris 1565 quae scripta ibidem visa, et confessata fuerunt per dictos fratres esse scripta manu dicti q. M.ri Juliani eorum patris, et continere veritatem, et per me infrascriptum lacerata fuerunt de ipsarum partium voluntate, et computatis libris centum plt per infrascriptam d. Clementiam eorum matrem in praesentia et cum consensu dicti m.ri Hieronymi habitis a dicto m.ro Baptista, ut constabat in scripto inter eos facto manu mei notarii infrascripti sub die 25 fabruarii proxime praeteriti ibidem similiter. viso et lecto et de voluntate dictarum partium similiter per me notarium infrascriptum lacerato, et computatis libris quinquaginta plt per dictos fratres similiter habitas a dicto m.ro Baptista in pecunia auri et argenti in praesentia mei notarii infrascripti et testium suprascriptorum numeratas pro completa solutione et satisfactione ipsarum librarum trecentum plt; quas libras trecentum plt dictus m.rus Baptista obligatus erat exibere praedicto q. m.ro Juliano per totum mensem Aprilis 1565 pro aff.o ne livelli libras quindecim plt partis pretii, et aff.o.nis eidem debitae per dictum m.rum Baptistam super et pro una domo murata, cupata, et solerata sita in contrata Soncini Rupti, seu Tresandae, quae est a sero parte viae Latae civitatis Brixiae, cui coheret so. Tresanda a meridie in prasentiam Franciscus Fornasinus hospes, atque Toninus Monticellus, portator, ac Curia m.ri Thomae a.pam de Cesarenis sal. ro. per dictum q. m.rum Julianum venditorem m.ro Baptistae, ut continetur in infrascripto rogato per me notarium infrascriptum sub  die 23 Januarii 1565. Promittentes executioni praefati fratres de la Sambuca agentes ut supra non sic habitarum, et receptarum dictarum librarum trecentum plt, et non ita sibi numeratarum, et non sic factarum dictae confessionis modo et ex causa praedictis. Quapropter ipsi fratres de Sambucis ut supra agentes omni meliori modo, iure, via, forma et causa, quibus melius et validius facere potuerunt, et possunt, liberaverunt, et absolverunt, ac liberant et absolvunt dictum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra tam a dictis libris trecentum plt per eum solutis modo quo supra, quod ab omnibus livellis tam sup. et pro eis quam aliis libris tercentum plt, ad quas dictus m.rus Baptista tenetur pro resto pretii, et affirmationis dictae domus occursis usque in diem praesentem pro quibus livellis prius inter eos facto saldo rationis asseruerunt sibi integre fuisse, et esse solutos et satisfactos att.is et libris quadraginta una soldis quinque  denariis quatuor plt per dictos fratres actualiter similiter habitis in pecunia auri et argenti a praefato m.ro Baptista pro completa solutione livellorum ipsorum facientes pactum de non petendo. Nec non affrancaverunt et affrancant ipsum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra et per eum tantam partem pro indiviso ipsius domus capientis dictam summam librarum trecentum plt ab onere livelli librarum quindecim plt superinde debendo. Ita et taliter, quod dicta tanta pars ipsius domus affrancata ut supra amplius oneri dicti livelli ne subiaceat, sed censeatur  et sit libera, franca, et allodiale consolidantes dominium dirr.m cum utili penes dictum m.rum Baptistam praesentem et acceptantem ut supra et quatenus expediat de ipso dominio directo liberam et allodialem venditionem et datum fecerunt et faciunt ipsi m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra. Ad habendum non cum permissione de evictione et legitima defensione ac aliis clausolis, permissis et obligationibus affirmatum et venditum instrumentis apponi consuetis ad laudem sapientis viri. Et preadictam affirmationem liberationem, permissionem obligationem et pacta, omniaque et singula in praesenti instrumento contenta praedicti fratres de Sambucis agentes ut supra convenerunt, et solvere significaverunt praefato m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra se proprio et omni tempore habere et tenere firmas, ratas, et gratas, ac firma, rata et grata eaque attendere et observare et in aliquo non contrafacere, nec contravenire aliqua ratione, vel causa de iure nec de facto, directe, nec indirecte, per sese, nec per interpositas personas sub poena omnium damnorum et expensarum et interessium praedicto m.ro Baptistae incurrentium per p.nicios non sic dictos fratres de Sambucis servatis, et eorum causa et occasione solita stipulatione praemissa. Pro quorum omnium et singulorum propria observatione praedicti fratres de Sambucis principaliter et isolidum obligaverunt et obligant praefato m.ro Baptistae praesenti et acceptanti ut supra se p.r et omnia et singula sua bona praesentia et futura pignori et hippotheca dicti fratres de Sambucis agentes ut supra sese ea bona precario nomine praefati m.ri Baptistae possidere. Renuntiantesque et renuntiant praefati fratres de Sambucis agentes ut supra executioni non sic factam dictae affirmartionis liberationis permissionis obligationis et pacti de quibus supra, et non sic in omnibus et singulis ut supra fuisse, et est verum, executionique deceptionis doli, mali, vis, metus, in factum actioni, conditioni indebitae, sine causa, et ex vindicta causa, et omni alii executioni in contrarium ad praedictae operationi et benefficio. Non constat de fideiussione et de duobus et plurima re debent et Epistolae divi Adriani, omnibusque statutis, consiliis, decretis, ordinibus, provisionibus, et refformationibus contrariis, et populi Brixiae, et alibi factis, et fiendis, omnique alterius suo jure, et lege, ac canonum auxilio, quibus contraveniri possit, potestatis, vel alicui praedictorum qualiter causa, vel occasione. Et quas peccunias per dictos fratres et matrem ut supra  habitas pro parte dictarum librarum trecentum plt asseruerunt fratres ipsi habuisse pro solvendi et satisfacendi cum eis nonnullis debitis eorum paternis. Insuper quod praedicti Aloysius et Cludius fratres ut supra agentes pro maiori robore et firmitate pramissis manibus tactis scripturis in manibus mei notarii infrascripti defferentis iuraverunt ad Sancta Dei Evangelia praedicta fuisse et esse vera, eaque attendere et osservare, et in aliquo non contrafacere, nec contravenire aliqua ratione, vel de iure, nec de facto; habilitatemque vel relaxitatem aliquam a dicto iuramento non petere, nec impetrare, et petita, impetrata, seu etiam obtenta non uti, subiicisse sese foro, et protectioni Ecclesiae pro observatione presentis iuramenti et omnium praemissorum. Renuntiantes omni alii executioni in contrarium ad praedicta operanti. Et haec in prasentia d. Clementiae uxoris praedicti q. m.ri Juliani, et matris dictorum fratrum, quae agens per se, suisque heredibus et successoribus respectu eius usufructus dictae partis affirmationis solutae ut supra eidem legati per ipsum q. m.rum Julianum  eius bonorum in suo ultimo testamento rogato per me infrascriptum praedictis consentivit et consentit, sine tamen preiudicio usufructus ressidui aliorum bonorum eidem ut supra relictorum, ac aliorum quorumcumque eius jurium, in reliquis, contradictae pecc.a sunt consequuta pro solvendis nonnullis debitis praefati q. m.ri Juliani ut supra. De quibus omnibus rogatus sum ego Jo.Anselmus notarius infrascriptus publicus conficere instrumentum ad laudem viri sapientis.